
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082300118

118

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Credenciamento 154/2019, firmado entre a UNIÃO, por
intermédio do TJDFT, e a empresa CARDIOADVANCE CONSULTÓRIOS MÉDICOS LTDA EPP.
b)Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PRÓ-SAÚDE do
TJDFT, no âmbito do DF. c)Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. d)Vigência:
60 meses, a partir da data de sua publicação no D.O.U. e)Data da assinatura: 22/08/2019.
f)PA: 0014090/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços 156/2019, firmado entre a UNIÃO, por
intermédio do TJDFT, e a GOMES TEC ANÁLISES CONSULTIVA EIRELI. b)Objeto: execução,
por empreitada por preço unitário, dos serviços de monitoramento e condições de
segurança da estrutura do Bloco D do TJDFT, em caráter emergencial, com emissão de
relatórios técnicos parciais e final sobre a segurança no uso da edificação. c)Fundamento
legal: art. 24, IV, da Lei 8.666/1993. d)Valor estimado do contrato: R$ 770.000,00.
e)Vigência: 210 dias, a partir de 23/08/2019. f)Eficácia: a partir da data de sua publicação
no D.O.U. g)Data da assinatura: 22/08/2019. h)PA:0019531/2019.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 0019531/2019. OBJETO: Execução, por empreitada por preço unitário, dos
serviços de monitoramento e condições de segurança da estrutura do Bloco D do TJDFT,
em caráter emergencial, com emissão de relatórios técnicos parciais e final sobre a
segurança no uso da edificação. CONTRATADA: GOMES TEC ANÁLISES CONSULTIVA EIRELI.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, IV, da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 770.000,00.
AUTORIDADE E DATA DA RATIFICAÇÃO: Desembargador Romão C. Oliveira, Presidente do
TJDFT, 22/08/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo N. 02 ao Contrato de Prestação de Serviços N. 204/2018, firmado
entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a RDJ ASSESSORIA E GESTÃO EMPRESARIAL
EIRELI. b)Objeto: acrescer e suprimir valores do contrato inicial. c)Fundamento Legal:
Cláusulas quarta do contrato inicial c/c art. art. 65, inciso I, alínea "b" e § 1º da Lei
8.666/93. d)Valor estimado do contrato para 12 meses: R$ 3.752.019,60. e)Vigência e
eficácia: a partir da Publicação no DOU f)Data da assinatura: 21/08/2019 g)P.A. N.:
0018498/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo N. 02 ao Contrato de Prestação de Serviços N. 032/2018, firmado
entre a UNIÃO, por intermédio do TJDFT, e a AMÉRICA TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA E
ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA. b)Objeto: acrescer qualitativamente o valor do contrato inicial.
c)Fundamento Legal: Cláusulas 18ª e 24º do Contrato inicial c/c art. 65, I, "a", e § 1º da Lei
8.666/93. d)Valor Ajustado do Contrato: R$ 102.402,48. e)Vigência e eficácia: a partir da
Publicação no DOU f)Data da assinatura: 22/08/2019 g)P.A. N.: 1002413/2016.

EDITAL DE NOTIFICACÃO

O Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios - TJDFT, por meio do
presente Edital, NOTIFICA a empresa 3C EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ
01.456.887/0001-90, por encontrar-se em local incerto e não sabido. Comunicamos a Vossa
Senhoria que o Secretário-Geral desta Corte de Justiça aplicou a essa empresa a penalidade
de multa compensatória no valor de R$ 2.648,04 e de impedimento de licitar e de
contratar com a União, com descredenciamento no SICAF e no cadastro de fornecedores
do TJDFT, pelo prazo de 24 meses, com fundamento no inciso II do art. 87 da Lei N.
8.666/93, c/c art. 7º da Lei 10.520/02, bem como na Cláusula 15ª do Contrato de Aquisição
N. 232/2017. Assim, fica facultado à empresa apresentar recurso da decisão deste Tribunal,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste Edital. Ressaltamos que o
Processo Administrativo 0008096/2018 está à disposição dessa empresa, junto à unidade
gestora do contrato - SERSAV - para as consultas necessárias.

Brasília, 22 de agosto de 2019.
ISABELLA BRITO

Secretária de Recursos Materiais - SEMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de fibra óptica
apagada e acessórios necessários a interconexão digital entre o Datacenter Principal e o
Datacenter Redundante do TJDFT. PROCESSO: 0006722/2018. AUTORIDADE E DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: Celso de Oliveira Sousa Neto, Secretário-Geral do TJDFT, 22/08/2019.
EMPRESA VENCEDORA: ORBITEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA EIRELI. Lote 1 (Valor
Item 01: R$ 80.000,00 e Valor Item 02: R$ 358.980,00). VALOR TOTAL LICITADO DO LOTE
1: R$ 438.980,00.

Brasília, 22 de agosto de 2019.
ISABELLA BRITO

Secretária de Recursos Materiais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019

Objeto: Contratação, por demanda, de empresa especializada em limpeza de fachada para
executar os serviços em prédios do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios.
PROCESSO: 0009541/2018. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: CELSO DE OLIVEIRA
E SOUSA NETO, Secretário-Geral do TJDFT, 22/08/2019. EMPRESA VENCEDORA DA
LICITAÇÃO: ROTEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA EM LIMPEZAS LTDA., VALOR TOTAL DA
LICITAÇÃO: R$ 215.615,58.

Brasília, 22 de agosto de 2019.
ISABELLA BRITO

Secretária de Recursos Materiais

AVISO DE ANULAÇÃO

A Secretaria de Recursos Materiais - SEMA do TJDFT, TORNA SEM EFEITO a
publicação do EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, veiculado no Diário Oficial da União N. 157, do dia
15/08/2019, Seção 3, Página: 120. Processo: 0008096/2018.

Brasília, 22, agosto de 2019.
ISABELLA BRITO

Secretária de Recursos Materiais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019 - UASG 100001

Nº Processo: 0026979/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição
e instalação de sistemas de alimentação de potência ininterrupta (UPS) de 40 kVA e 60 kVA
para fóruns do TJDFT.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 23/08/2019 das 08h00 às 12h00

e das 14h00 às 17h59. Endereço: Praça Municipal, Lt 01, Bloco A, Ala A, S/7.30, Sig -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/100001-5-00040-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 23/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 05/09/2019 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
O Edital encontra-se, sem ônus, no sítio www.tjdft.jus.br e no
www.comprasgovernamentais.gov.br..

ISABELLA DE SOUSA BRITO
Secretária de Recursos Materiais

(SIASGnet - 21/08/2019) 100001-00001-2019NE000162

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2019 - UASG 80010

Nº Processo: 42641/2019. Objeto: Aquisição e montagem de conjunto de escadas
deslizantes, estilo biblioteca.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/08/2019 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Marquês de São Vicente, 121, Bloco A, Sala 710 - Barra Funda, Barra
Funda - São Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80010-5-00060-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/09/2019 às 11h30 no site www.comprasnet.gov.br.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 22/08/2019) 80010-00001-2019NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Sétimo Termo Aditivo ao contrato 16SR001 celebrado entre o Tribunal Regional do
Trabalho da Terceira Região - CNPJ 01.298.583/0001-41 e AXA SEGUROS S.A - CNPJ
19.323.190/0001-06. OBJETO: Supressão de seguro total do imóvel locado que abrigava
unidade do contratante em Ituiutaba, a partir da assinatura do ajuste, com ressarcimento
do valor proporcional atualizado do prêmio. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, I, b e §1º,
da Lei 8666/93, Processo e-PAD 16577/2019. DATA DA ASSINATURA: 21/08/2019.
SIGNATÁRIOS: Douglas Eros Pereira Rangel (pelo Contratante) e Fernanda Camargo Cortese,
Erika Medici Klaffke (pela Contratada) 19TA075 - e-PAD 26821/2019.

Sétimo Termo Aditivo Ao Contrato 16sr023 Celebrado Entre O Tribunal Regional do
Trabalho da Terceira Região - CNPJ 01.298.583/0001-41 e LIDERANÇA LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO LTDA - CNPJ 00.482.840/0001-38. OBJETO: Extensão da vigência até
02.11.2020, mantido o valor mensal atualmente praticado, ressalvado à contratada o
direito de repactuação dos valores ainda não adimplidos, não concedidos ou pendentes de
solicitação em razão da ausência de homologação de novo Acordo, Convenção ou Dissídio
Coletivo, bem como aquelas advindas no decorrer da vigência a ser prorrogada, nos termos
da Cláusula Décima do contrato originário e da legislação pertinente. FUNDA M E N T AÇ ÃO
LEGAL: Art. 57, II da Lei 8.666/93, Processo e-PAD 21841/2019. DATA DA ASSINAT U R A :
21/08/2019. SIGNATÁRIOS: Douglas Eros Pereira Rangel (pelo Contratante) e Willian Lopes
de Aguiar (pela Contratada). 19TA076 - e-PAD 26831/2019.
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PE 13/2019

O TRT da 3ª Região torna pública a homologação pela autoridade competente
do Pregão Eletrônico nº PE 13/2019 - Contratação de empresa especializada para prestação
de serviço de clipping eletrônico, cujo objeto foi adjudicado a Alvo Público Publicidade Ltda
- ME, CNPJ 07.321.940/0001-21.

Belo Horizonte, 22 de agosto de 2019.

ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS
Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2019 - UASG 80014

Nº Processo: 1792-89.2019.5.04. Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva dos
elevadores e plataformas de elevação instaladas nos prédios do TRT da 4ª Região.. Total de
Itens Licitados: 3. Edital: 23/08/2019 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas,
1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80014-5-00047-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 23/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/09/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 22/08/2019) 80014-00001-2019NE400112

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2019 - UASG 80014

Nº Processo: 0007264-08.2018.5. Objeto: Aquisição de impressoras coloridas, incluindo
consumíveis e garantia.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 23/08/2019 das 10h00 às
17h59. Endereço: Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus, - Porto Alegre/RS
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80014-5-00048-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 23/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 06/09/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 22/08/2019) 80014-00001-2019NE400112

graziell
Realce

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


© Banco do Brasil
SAC BB - 0800 729 0722  | Ouvidoria - 0800 729 5678  | Deficientes auditivos/fala - 0800 729 0088  | Segurança  | Relações com Investidores

pxl1aop00011_aop-11, 2019-06-13 14:43, Fri Aug 23 11:52:16 BRT 2019 

Licitação [nº 768283]  

Lote [nº 1]

Opções

Cliente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO  / (1)  SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS 

Pregoeiro SUELY DARLENE SILVA CAMPOS 

Resumo da licitação Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de clipping eletrônico, abrangendo monitoramento, catalogação e 

disponibilização de notícias jornalísticas de interesse do TRT3, veiculadas nas mídias falada, impressa, virtual (sites de notícias), 

televisão e rádio, nos termos do Edital e seus anexos. 

Edital PE 13/2019 Processo e-PAD16107/2019SECOM 

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço 

Participação do fornecedor Ampla Prazo para impugnação até 2 dia(s) 

Situação da licitação Homologada Data de publicação 23/05/2019 

Início acolhimento de propostas 24/05/2019-08:00 Limite acolhimento de propostas 06/06/2019-13:00 

Abertura das propostas 06/06/2019-13:00 Data e a hora da disputa 06/06/2019-13:30 

Idioma da licitação Português Moeda da licitação (R$) Real 

Abrangência da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitação 

Forma de condução Eletrônico Equalização ICMS Não

Tipo de encerramento da disputa Randômico 

Opções

Resumo do lote Contratação de empresa para o serviço de clipping eletrônico, abrangendo monitoramento, catalogação e disponibilização de 

notícias jornalísticas de interesse deste TRT da 3ª Região, veiculadas nas mídias falada, impressa, virtual (sites de notícias), 

televisão e rádio, conforme especificações contidas no item 4 do Termo de Referência e demais condições constantes do Edital 

e seus anexos. 

Tratamento aplicado Com participação exclusiva para ME/EPP/COOP 

Tipo de disputa Com disputa em sessão pública Critério de seleção Todas as propostas 

Situação do lote Adjudicado Data e o horário 13/08/2019-12:47:40:971 

Tempo mínimo entre lances 20 segundo(s) Tempo mínimo entre o melhor lance 3 segundo(s)

Valor mínimo entre lances R$ 0,01 Valor mínimo entre o melhor lance R$ 0,01

CNPJ 07.321.940/0001-21

Fornecedor vencedor ALVO PUBLICO PUBLICIDADE LTDA-ME 

Telefone (41) 996904881 

Nome contato FLAVIO MARCELO FERREIRA 

Arrematado R$ 23.899,99 Contratado R$  23.892,00 

Justificativa A proposta comercial de Alvo Público foi aceita, bem como foi aprovada pela unidade demandante a amostra enviada. Alvo 

Público atendeu a todas as exigências de habilitação. 

Tempo randômico 0 - 30 minutos 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO

Sala de disputa Criar licitação Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco de Preços Ajuda Sair 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3 REGIAO 
UOR: [nº1] SELC-SECRETARIA DE LICITACOES E CONTRATOS - Fim contrato: 15/03/2020
[J8722359] GRAZIELLA MELGACO PIRES FURTADO DE MENDONCA 
apoio aut. competente  pregoeiro - Fim representação: 31/12/2019

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasília/DF - 23/08/2019 11:52:47

Licitações

Página 1 de 1www.licitacoes-e.com.br

23/08/2019https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop

graziell
Realce

graziell
Realce

graziell
Realce




